
 

 

UCHWAŁA NR XIII/102/25 

RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie utworzenia mieszkania treningowego w Gminie Iłowo-Osada 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 ust. 3 pkt 1 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), Rada Gminy Iłowo-

Osada uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się w Gminie Iłowo-Osada mieszkanie treningowe. 

2. Na utworzenie mieszkania treningowego przeznacza się lokal mieszkalny usytuowany w miejscowości 

Iłowo-Osada, przy ul. Nowej 5/4, będący w zasobach mieszkaniowych Gminy Iłowo-Osada. 

3. Mieszkanie treningowe, o którym mowa w ust. 2 prowadzi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Iłowie-Osadzie. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXIV/237/21 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 20 lipca 2021 r. w sprawie 

utworzenia mieszkania chronionego w Gminie Iłowo-Osada (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2021 r. poz. 2970). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Teresa Świątkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 3 marca 2025 r.

Poz. 973



 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie utworzenia mieszkania treningowego w Gminie Iłowo-Osada 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r.  

poz. 1283 z późn. zm.), do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy prowadzenie  

i zapewnienie miejsc w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. Mieszkania te są formą pomocy 

społecznej przygotowującą, przy wsparciu specjalistów, osoby w nich przebywające do prowadzenia 

niezależnego życia lub wspierającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu.  

 

Dotychczas na terenie Gminy Iłowo-Osada, przy ul. Jagiellońskiej 11/5 prowadzone było mieszkanie 

chronione, które utworzono na podstawie uchwały nr XXXIV/237/21 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 20 lipca 

2021 r. w sprawie utworzenia mieszkania chronionego w Gminie Iłowo-Osada (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz.  

z 2021 r. poz. 2970). 

 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, wprowadzonej ustawą  

z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1693), na mocy art. 1 pkt 3 oraz pkt 13 ww. ustawy mieszkania chronione zostały zastąpione przez 

mieszkania treningowe i wspomagane.  

 

Przedmiotowa uchwała ma na celu utworzenie na terenie Gminy Iłowo-Osada mieszkania treningowego pod 

nowym adresem. Mieszkanie to będzie prowadzone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Iłowie-

Osadzie, w lokalu mieszkalnym usytuowanym w miejscowości Iłowo-Osada, przy ul. Nowej 5/4.  

  

W związku z powyższym uchwała w sprawie utworzenia mieszkania chronionego w Gminie Iłowo-Osada, 

przy ul. Jagiellońskiej 11/5 traci moc, a tym samym przyjęcie niniejszej uchwały należy uznać w pełni za 

uzasadnione. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 973


		2025-03-03T11:29:19+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




